
 

 JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL  
TULUÁ VALLE DEL CAUCA 

      

CUATRO (04) DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS (2023)  

  FIJACIÓN EN LISTA N° 021  

   [ARTS. 110 y 446 DEL C.G.P] 

 

N PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO RADICACION OBSERVACIONES 

1 
EJECUTIVO 

SINGULAR 
JESUS MARIA SALAZAR ALVARO JOSÉ PLAZA FAJARDO 76-834-40-03-005-2015-00428-00 

Se corre traslado de la liquidación del crédito allegada 

por la parte ejecutante conforme a lo dispuesto en los 
Artículos 110 y 446 del C.G.P. 

 

2 

EJECUTIVO 

SINGULAR 
LUZ DORA MARIN RAMIREZ 

NOIDYS LUCIA  

RIASCOS PIEDRAHITA y 

 ORLANDO RAMIREZ GAMBOA 

76-834-40-03-005-2021-00194-00 
Se corre traslado de la liquidación del crédito allegada 

por la parte ejecutante conforme a lo dispuesto en los 
Artículos 110 y 446 del C.G.P. 

3 
EJECUTIVO 

SINGULAR 
BANCO FINANDINA S.A. 

JACKELINE  

SALAS ZAMBRANO 
76-834-40-03-005-2022-00259-00 

Se corre traslado de la liquidación del crédito allegada 

por la parte ejecutante conforme a lo dispuesto en los 
Artículos 110 y 446 del C.G.P. 

4 
EJECUTIVO 

SINGULAR 
JOSE FEDERICO ASPRILLA LUCIO MONTAÑO RIASCOS 76-834-40-03-005-2023-00019-00 

Se corre traslado de la liquidación del crédito allegada 

por la parte ejecutante conforme a lo dispuesto en los 
Artículos 110 y 446 del C.G.P. 

5 
EJECUTIVO 

SINGULAR 

JOSÉ OLILLIER  

MURILLO RIVAS 

JHON JAIRO  

MURILLO RIVAS 
76-834-40-03-005-2023-00183-00 

Se corre traslado de la liquidación del crédito allegada 

por la parte ejecutante conforme a lo dispuesto en los 

Artículos 110 y 446 del C.G.P. 

6 
EJECUTIVO 

SINGULAR 
SERMUTUAL DANIELA ZAPATA LEÓN 76-834-40-03-005-2023-00189-00 

Se corre traslado de la liquidación del crédito allegada 

por la parte ejecutante conforme a lo dispuesto en los 

Artículos 110 y 446 del C.G.P. 

   

           Fecha de fijación:         Viernes cuatro (04) de agosto del año dos mil veintitrés (2023). 

       Inicio términos:      Martes ocho (08) de agosto del año dos mil veintitrés (2023). 

      Finalización términos:    Jueves diez (10) de agosto del año dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 
 
 
 
 

 ABRAHÁM PINCHAO CEPEDA 
Secretario 







  
   
 
                     Milton Yeison Rodríguez Guzmán 

ABOGADO 
 Carrera 29 No. 27-51 Of. 204  B/Centro 

Tel: 2249007-Cel.: 3168764500 
Email: abg.miltonrodriguez@gmail.com 

TULUA VALLE 
 

 

Tuluá, Agosto 02 del 2.023  
 
 
 
Dra. Gloria Leicy Ríos Suarez.  
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE TULUA 
j05cmtulua@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.S.D 
Tuluá. 
 
                                         ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO y ENTREGA DE TITULOS. 

   
                                      
 
RADICADO:                 76-834-40-03-005-2021-00194-00 
PROCESO:                   EJECUTIVO SINGULAR. 
DEMANDANTE:            LUZ DORA MARIN RAMIREZ.  
DEMANDADOS:           NOIDYS LUCIA RIASCOS PIEDRAHITA y ORLANDO RAMIREZ 
                                     GAMBOA. 
APODERADO:             MILTON YEISON RODRIGUEZ GUZMAN. 
 

 

 
Dando cumplimiento a lo dispuesto por la honorable Juez en el AUTO DE INTERLOCUTORIO 

No. 0976 del 27 de Junio de 2.023 que ordeno seguir adelante la ejecución, aporto la presente  

liquidación del crédito desde el 1ro  de Julio del 2.020 hasta el 31 de Julio del 2.023 incluida la 

condena en costas y agencias en derecho según Auto de Interlocutorio  No. 0976 del 27 de Junio del 

2023, para su conocimiento y fines pertinentes. Con el fin de seguir adelante con la ejecución y para 

el cumplimiento de las obligaciones determinadas en el mandamiento de pago No. 0809 librado el 

12-07-2021 a favor de la señora LUZ DORA MARIN RAMIREZ y en contra de NOIDYS LUCIA 

RIASCOS PIEDRAHITA y ORLADO RAMIREZ GAMBOA, y que una vez corridos los términos 

del traslado y aprobación, quedando en firme la presente liquidación,  me permito solicitar muy 

respetuosamente la entrega de títulos judiciales que hay por cuenta del presente proceso a órdenes 

del juzgado y que dichas sumas de dinero sean abonadas directamente a la cuenta bancaria de la 

parte demandante. 

 

 

Es por ello que  aporto los datos de la cuenta bancaria de mi poderdante  para tales efectos: 

 

 

Banco: BANCOLOMBIA. 

Nombre del Titular: Luz Dora Marín Ramírez. 

Identificación: 66.739.883  

Tipo de Cuenta: Cuenta de Ahorros. 

Número de Cuenta: 87427886059 

 

 

Ruego señor Juez muy respetuosamente informar la fecha que el despacho disponga para el abono 

de los respectivos títulos a la cuenta aportada, con el objetivo de informar a la parte demandante para 

que pueda realizar la respectiva conciliación bancaria.  
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Anexo a continuación la liquidación del crédito del 1ro de Julio del 2020 hasta el 31 de Julio de 

2023 incluida la condena en costas y agencias en derecho según Auto de Interlocutorio  No. 0976 

del 27 de Junio del 2023. 

 

 
 

De la señora Juez,  
 
 
 
Atentamente,  

 
MILTON YEISON RODRIGUEZ GUZMAN. 
C.C No.94.368.072 Tuluá. 
TP No. 282.813 del C.S de la Judicatura. 
Dirección: carrera 29  No. 27-51 oficina 204 B/Centro. 
Cel. 3168764500- Fijo 602 2249007 
Correo:abg.miltonrodriguez@gmail.com 
Tuluá Valle.  

PLAZO MORA

Bancario

Corriente

605 30-jun-20 01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30 130.745,15$            

685 31-jul-20 01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30 131.874,54$            

769 28-ago-20 01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30 132.272,76$            

869 30-sep-20 01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30 130.545,68$            

947 29-oct-20 01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30 128.881,44$            

1034 26-nov-20 01-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30 126.345,04$            

1215 30-dic-20 01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30 125.408,52$            

64 29-ene-21 01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 28 118.421,06$            

161 26-feb-21 01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30 126.010,70$            

305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30 125.341,58$            

437 30-abr-21 01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30 124.738,89$            

509 28-may-21 01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30 124.671,90$            

622 30-jun-21 01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                   180.029,29 

804 30-jul-21 01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                   180.591,13 

931 31-ago-21 01-sep-21 31-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                   180.154,18 

1095 30-sep-21 01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                   179.091,99 

1259 29-oct-21 01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                   180.903,09 

1405 30-nov-21 01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                   182.647,80 

1597 30-dic-21 01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 30  $                   184.512,85 

143 28-ene-22 01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066% 0,046% 28  $                   177.754,74 

256 29/02/22 01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067% 0,046% 30  $                   192.052,22 

382 31-mar-22 01-ab-22 30-ab-22 19,05% 28,58% 0,069% 0,048% 30  $                   197.384,90 

498 29-ab-22 01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,071% 0,049% 30  $                   203.409,54 

617 31-may-22 01-jun-22 31-juni-22 20,40% 30,60% 0,073% 0,051% 30  $                   209.629,06 

801 30-jun-22 01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,076% 0,053% 30  $                   217.528,58 

973 29-jul-22 01-ag-22 31-ag-22 22,21% 33,32% 0,079% 0,055% 30  $                   225.821,18 

1126 31-ag-2022 01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,083% 0,058% 30  $                   237.111,85 

1537 30-sep-22 01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,95% 0,086% 0,060% 30  $                   246.924,69 

1327 31-oct-22 01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,090% 0,063% 30  $                   256.730,12 

1715 30-nov-22 01-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095% 0,067% 30  $                   272.380,38 

1968 29-dic-22 01-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 0,099% 0,069% 30  $                   282.314,80 

100 31-en-23 01-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 0,102% 0,072% 28  $                   273.711,36 

263 28-feb-23 01-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 0,104% 0,074% 30  $                   298.598,76 

472 30-mar-23 01-ab-23 30-ab-23 31,39% 47,09% 0,106% 0,075% 30  $                   303.045,18 

606 28-ab-23 01-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 0,103% 0,072% 30  $                   294.019,04 

7666 31-may-23 01-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 0,101% 0,071% 30  $                   289.847,24 

945 30-jun-23 01-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 0,100% 0,071% 30  $                   286.581,11 

1.525.257,26$        5.732.775,07$                

16.808.032,34$            

2.500.000,00$              

19.308.032,34$            

Agencias en derecho Auto No.0976 de Junio 27 de 2.023

total intereses + Capital + Agencias en derecho

DIAS MORA

9.550.000,00$                                                      

SUBTOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES + CAPITAL

PLAZO 

DIARO

TABLA PARA LIQUIDAR EL CREDITO 

Resoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria
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Señor 
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE TULUA 
 
REF:  EJECUTIVO  
DTE:  FINANDINA S.A.  
DDO:  JACKELINE SALAS ZAMBRANO   
RAD:  2022-259 
 
MARTHA LUCIA FERRO ALZATE, mayor de edad, vecino de Cali, abogado en 
ejercicio, identificado con la C.C.No.31.847.616 de Cali, y T.P.No.68.298 del C.S.J. 
obrando como   apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la 
referencia, me permito: 

 

1. Aportar la liquidación del crédito. 
2. Sírvase su señoría correr traslado.  

 
 
Del señor (a) Juez, Atentamente. 
 
 
MARTHA LUCIA FERRO ALZATE    
C.C. No. 31.847.616 de Cali   
T.P. No. 68298 del C. S. de la J 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VALOR $ 16.641.357,00

FECHA DE INICIO 3-abr-22

DIAS 27
TASA EFECTIVA 17,19

FECHA DE CORTE 31-jul-23

DIAS 1
TASA EFECTIVA 17,19
TIEMPO DE MORA 478
TASA PACTADA 5,00

FECHA TASA MAXIMA 
 VALOR DE 

MORA 
INTERES MORA 

ACUMULADO
may-22 17,19 $ 221.330,05 $ 420.527,09

jun-22 17,19 $ 221.330,05 $ 641.857,14
jul-22 17,19 $ 221.330,05 $ 863.187,18

ago-22 17,19 $ 221.330,05 $ 1.084.517,23
sep-22 17,19 $ 221.330,05 $ 1.305.847,28
oct-22 17,19 $ 221.330,05 $ 1.527.177,33
nov-22 17,19 $ 221.330,05 $ 1.748.507,38
dic-22 17,19 $ 221.330,05 $ 1.969.837,42

ene-23 17,19 $ 221.330,05 $ 2.191.167,47
feb-23 17,19 $ 221.330,05 $ 2.412.497,52

mar-23 17,19 $ 221.330,05 $ 2.633.827,57
abr-23 17,19 $ 221.330,05 $ 2.855.157,62

may-23 17,19 $ 221.330,05 $ 3.076.487,67
jun-23 17,19 $ 221.330,05 $ 3.297.817,71
jul-23 17,19 $ 221.330,05 $ 3.519.147,76

 TOTAL MORA $ 3.519.147
INTERESES DE PLAZO $ 1.626.398
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 16.641.357
DEUDA TOTAL $ 21.786.902

CAPITAL

TIEMPO DE MORA

RESUMEN FINAL







DIA

31 2023 19

TASA MES CAPITAL

1,0% 30 1.600.000$         TOTAL INTERESES

DÍA MES AÑO DÍA MES AÑO DE 

17 AGOSTO 2020 17 FEBRERO 2021 DIARIO PLAZO

533,33$              

CRÉDITO A LIQUIDAR
Interés Interes Interes de 

Corriente Corriente Mora Capital Interés Mensual  

Anual Mensual X 1.5 En Mora a Pagar

873 4/10/2020 18 Febrero 2021 28 Febrero 2021 17,54% 14 13 1002,28571 1,253% 1,88% 1.600.000$         13.030$           

161 26/02/2021 1 Marzo 2021 31 Marzo 2021 17,41% 14 30 994,857143 1,244% 1,87% 1.600.000$         29.846$           

305 31/03/2021 1 Abril 2021 30 Abril 2021 17,31% 14 30 989,142857 1,236% 1,85% 1.600.000$         29.674$           

407 30/04/2021 1 Mayo 2021 31 Mayo 2021 17,22% 14 30 984 1,230% 1,85% 1.600.000$         29.520$           

509 28/05/2021 1 Junio 2021 30 Junio 2021 17,21% 14 30 983,428571 1,229% 1,84% 1.600.000$         29.503$           

622 30/06/2021 1 Julio 2021 15 Julio 2021 17,18% 14 30 981,714286 1,227% 1,84% 1.600.000$         29.451$           

622 30/06/2021 1 Agosto 2021 31 Agosto 2021 17,24% 14 30 985,142857 1,231% 1,85% 1.600.000$         29.554$           

931 30/08/2021 1 Septiembre 2021 30 Septiembre 2021 17,19% 14 30 982,285714 1,228% 1,84% 1.600.000$         29.469$           

1095 30/09/2021 1 Octubre 2021 31 Octubre 2021 17,08% 14 30 976 1,220% 1,83% 1.600.000$         29.280$           

1259 29/10/2021 1 Noviembre 2021 30 Noviembre 2021 17,27% 14 30 986,857143 1,234% 1,85% 1.600.000$         29.606$           

1405 30/11/2021 1 Diciembre 2021 31 Diciembre 2021 17,46% 14 30 997,714286 1,247% 1,87% 1.600.000$         29.931$           

1597 30/12/2021 1 Enero 2022 31 Enero 2022 17,66% 14 30 1009,14286 1,261% 1,89% 1.600.000$         30.274$           

143 28/01/2022 1 Febrero 2022 28 Febrero 2022 18,30% 14 30 1045,71429 1,307% 1,96% 1.600.000$         31.371$           

256 25/02/2022 1 Marzo 2022 31 Marzo 2022 18,47% 14 30 1055,42857 1,319% 1,98% 1.600.000$         31.663$           

382 31/03/2022 1 Abril 2022 30 Abril 2022 19,05% 14 30 1088,57143 1,361% 2,04% 1.600.000$         32.657$           

498 29/04/2022 1 Mayo 2022 31 Mayo 2022 19,71% 14 30 1126,28571 1,408% 2,11% 1.600.000$         33.789$           

617 31/08/2022 1 Junio 2022 30 Junio 2022 20,40% 14 30 1165,71429 1,457% 2,19% 1.600.000$         34.971$           

801 30/06/2022 1 Julio 2022 31 Julio 2022 21,28% 14 30 1216 1,520% 2,28% 1.600.000$         36.480$           

973 29/07/2022 1 Agosto 2022 31 Agosto 2022 22,21% 14 30 1269,14286 1,586% 2,38% 1.600.000$         38.074$           

1126 31/08/2022 1 Septiembre 2022 30 Septiembre 2022 23,50% 14 30 1342,85714 1,679% 2,52% 1.600.000$         40.286$           

1327 29/09/2022 1 Octubre 2022 31 Octubre 2022 24,61% 14 30 1406,28571 1,758% 2,64% 1.600.000$         42.189$           

1537 28/10/2022 1 Noviembre 2022 30 Noviembre 2022 25,78% 14 30 1473,14286 1,841% 2,76% 1.600.000$         44.194$           

1715 30/11/2022 1 Diciembre 2022 31 Diciembre 2022 27,64% 14 30 1579,42857 1,974% 2,96% 1.600.000$         47.383$           

1968 29/12/2022 1 Enero 2023 31 Enero 2022 28,84% 14 30 1648,00000 2,060% 3,09% 1.600.000$         49.440$           

100 27/01/2023 1 Febrero 2023 28 Febrero 2022 30,18% 14 30 1724,57143 2,156% 3,23% 1.600.000$         51.737$           

236 24/02/2023 1 Marzo 2023 31 Marzo 2022 30,84% 14 30 1762,28571 2,203% 3,30% 1.600.000$         52.869$           

72 30/03/2023 1 Abril 2023 30 Abril 2023 31,39% 14 30 1793,71429 2,242% 3,36% 1.600.000$         53.811$           

606 28/04/2023 1 Mayo 2023 31 Mayo 2023 30,27% 14 30 1729,71429 2,162% 3,24% 1.600.000$         51.891$           

766 31/05/2023 1 Junio 2023 30 Junio 2023 29,76% 14 30 1700,57143 2,126% 3,19% 1.600.000$         51.017$           

945 23/06/2023 1 Julio 2023 31 Julio 2023 29,36% 14 30 1677,71429 2,097% 3,15% 1.600.000$         50.331$           

1.600.000$           1.209.826$       

1.600.000$       

1.209.826$       

300.000$          

3.109.826$       

COSTAS 

TOTAL

SUBTOTALES

TOTAL CRÉDITO  (CAPITAL + INTERESES) 2.809.825,90$                 

TOTAL CAPITAL 

TOTAL INTERESES

Datos Días DatosDia Mes Año Día Mes Año

DIAS TRANSCURRIDOS 30

181

LIQUIDACION DE LOS INTERESES DE MORA

RESOLUC. FECHA

PERIODO LIQUIDADO DATOS
Desde Hasta

PERIODO LIQUIDADO

DESDE HASTA

96.533,33$             CAPITAL X INTERES

CUANTIA

JOSE FEDERICO ASPRILLA LUCIO MONTAÑO RIASCOS 

LIQUIDACION DE LOS INTERESES DE PLAZO

JULIO 2023 1.600.000,00$                               EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE DEMANDADO

ARTICULO 884 del Código de Comercio

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO
ARTICULO 884 del Código de Comercio

FECHA

CAPITAL PROCESO RADICACIÓNMES AÑO



 

HENRY EFRÉN CASTRO HITAZ 
ABOGADO 

Calle 33 No. 23-16 -Palmira (Valle) 

E: mail: Hitazabogados@hotmail.com 

Celular: (321)-369-08-41 

SEÑOR:  

JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE TULUA VALLE  

E.    S.    D.  

 

Rad:    2023-00183-00  

Proceso:  Ejecutivo con Medidas Cautelares  

Asunto:  Liquidación del Crédito 

Dte.   José Oliller Murillo Rivas  

Ddo:   Jhon Jairo Murillo Rivas  

 

HENRY EFRÉN CASTRO HITAZ, mayor de edad, vecino de Palmira (Valle), identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 14.622.476 Expedida en Cali (V), abogado en 

ejercicio de la profesión, Portador de la Tarjeta Profesional No. 196.686 del Consejo 

Superior de la Judicatura, mediante el presente escrito, con el irrestricto y 

acostumbrado respeto, me dirijo a usted Honorable Juez de la República, para 

manifestarle, de que presento la liquidación del crédito, con base al Auto 

Interlocutorio No. 1183, del día veintisiete (27) de Julio de 2023, como sigue:  

 

Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General 

del Proceso.    

 

 

Intereses Corrientes sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$     
20.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%)  

6/01/2023 31/01/2023 26 2,13 
$          
369.200,00 

1/02/2023 28/02/2023 28 2,22 
$          
414.400,00 

1/03/2023 31/03/2023 31 2,27 
$          
469.133,33 

1/04/2023 5/04/2023 5 2,30 
$            
76.666,67 

   

Total, Intereses 
Corrientes 

$       
1.329.400,00 

   Subtotal 
$     
21.329.400,00 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    

$     
20.000.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual (%)  

6/04/2023 30/04/2023 25 3,27 
$          
545.000,00 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 
$          
655.133,33 
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HENRY EFRÉN CASTRO HITAZ 
ABOGADO 

Calle 33 No. 23-16- Palmira Valle  

E: mail: Hitazabogados@hotmail.com 

Celular: (321)-369-08-41 
 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 
$          
624.000,00 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 
$          
638.600,00 

1/08/2023 3/08/2023 3 3,03 
$            
60.600,00 

   Total, Intereses de Mora 
$       
2.523.333,33 

   Subtotal 
$     
23.852.733,33 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                   20.000.000,00  

 

Total, Intereses Corrientes 
(+)  $                     1.329.400,00  

 Total, Intereses Mora (+) $                     2.523.333,33  

 Abonos (-) $                                  0,00  

 TOTAL, OBLIGACIÓN $                   23.852.733,33  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                   23.852.733,33  

     

 

 

Agradezco en un grado superlativo la atención prestada,  

 

Respetuosamente,  

 

 

 

 

 

HENRY EFRÉN CASTRO HITAZ  

C. C. No. 14.622.476 de Cali (V) 

T. P. No. 196.686 del C. S. J. 

 

 

mailto:Hitazabogados@hotmail.com


DIA MES AÑO
30 7 2023 2023 189

Bancario Tasa Capital Interés a 

Corriente Mensual En Mora Pagar

1126 31/08/2022 6/09/2022 30/09/2022 23,50% 21,24% 1,77% 2,65% 25 2.986.833$         65.959,23$                 

1327 29/09/2022 1/10/2022 30/10/2022 24,61% 22,20% 1,85% 2,77% 30 2.986.833$         82.735,27$                 

1537 28/10/2022 1/11/2022 30/11/2022 25,78% 23,16% 1,93% 2,89% 30 2.986.833$         86.319,47$                 

1715 30/11/2022 1/12/2022 30/12/2022 27,64% 24,65% 2,05% 3,07% 30 2.986.833$         91.695,77$                 

1958 29/1272022 1/01/2023 30/01/2023 28,84% 25,61% 2,13% 3,19% 30 2.986.833$         95.279,97$                 

100 27/01/2022 1/02/2023 28/02/2023 30,18% 26,67% 2,22% 3,33% 28 2.986.833$         92.830,77$                 

236 24/02/2023 1/03/2023 30/03/2023 30,84% 27,18% 2,27% 3,40% 30 2.986.833$         101.552,32$               

472 30/03//2023 1/04/2023 30/04/2023 31,39% 27,61% 2,30% 3,45% 30 2.986.833$         103.045,74$               

606 28/04/2023 1/05/2023 30/05/2023 30,27% 26,74% 2,23% 3,45% 30 2.986.833$         103.045,74$               

766 31/05/2023 1/06/2023 30/06/2023 29,76% 26,34% 2,19% 3,28% 30 2.986.833$         97.968,12$                 

945 30/06/2023 1/07/2023 30/07/2023 29,36% 26,02% 2,17% 3,26% 30 2.986.833$         97.370,76$                 

2.986.833$         1.017.803,17$            

DIAS

SUBTOTALES
TOTAL             * CAPITAL + INTERESES * 4.004.636,17$                                           

Resoluc. Fecha Desde Hasta

Nominal 

anual mv

X 1,5 

Veces

2.986.833$                                           
DEMANDANTE DEMANDADO

SERMUTUAL DANIELA ZAPATA LEON 

LIQUIDACION DEL CREDITO
LIQUIDADO HOY

CAPITAL 15 PROCESO RADICACION



 


